
BOE núm. 260 Jueves 30 octubre 2003 9069

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Autovía A-23, Mudé-

jar. Tramo: Viver-límite provincias de Castellón y

Teruel. Provincia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 102, de 29 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 33.078.483,38 A.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Pavasal Empresa Constructo-

ra, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 27.994.320,00 A.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4

de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,

Alfredo González González.—47.227.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave 13-SA-4180; 54.3/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 13-SA-4180; 54.3/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Autovía de Castilla.

Tramo: Salamanca-Salamanca. Provincia de Sala-

manca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 88, de 12 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 61.565.186,51 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Cyopsa-Sisocia, S.A. y Tecnolo-

gía de la Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 54.786.859,00 A.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4

de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-

do González González.—&47.224.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave 12-CR-3480; 54.20/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 12-CR-3480;

54.20/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Autovía A—43, de

Extremadura a Comunidad Valenciana.Tramo: Ciu-

dad Real (N—430)—Atalaya del Cañavate (A—31),

Subtramo: Manzanares (N—310)—Herrera de la
Mancha (N—310). Provincia de Ciudad Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 123, de 23 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 27.946.625,87 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Sacyr, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 21.994.567,32 A.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-

do González González.—&47.223.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave 20-GI-3010; 54.13/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Expediente: 20-GI-3010—54.13/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de la carretera. CN—260. Eje Pirenaico, p.k. 0,000

al 11,000. Tramo: Cólera—Port—Bou». Provincia de

Girona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 100, de 26 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 11.988.056,27 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Scrinser, S.A. y Cavosa, S.A.
en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.952.092,10 A.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de

4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&47.222.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave 23-CO-3550; 54.22/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Expediente: 23-CO-3550; 54.22/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Variante de Espejo.

CN-432 de Badajoz a Granada, p.k. 303 al p.k.

313,5». Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 123, de 23 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 11.999.553,14
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de Octubre de 2003.

b) Contratista: Modecar, S. A. y Hormigones

Asfálticos Andaluces, S. A.(en U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.400.000,00

euros.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras (P. D. Resolución de

4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-

do González González.—&47.212.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave 32-M-11440; 51.36/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 32-M-11440;

51.36/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Conservación del fir-

me. Fresado, reposición y refuerzo del firme en

variante A-4 autovía del Sur, p.k. 3,500 al 12,000.

Tramo: Madrid». Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 123, de 23 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 2.844.106,20 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de octubre de 2003.
b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.391.893,31 A.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-

tario General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&47.219.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave 39-B-3710; 51.38/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.


